
 

平成 24 年４月 19 日 

各     位 

会社名    株式会社 ブロッコリー 

代表者名 代表取締役社長 森田 知治 

(JASDAQ コード 2706)  

 IR 問合せ先  取締役管理本部長 渡邉 朋浩 

              （TEL 03‐5372‐6322 ） 

本件問合せ先 取締役制作本部長 内野 秀紀 

             （TEL 03‐5946‐2811 ） 

 

新作カードゲーム 

「Zillions of enemy X（ジリオンズ オブ エネミー エックス）：略称 Z/X（ゼクス）」

制作に関するお知らせ 

 

株式会社ブロッコリー(本社：東京都練馬区 代表：森田知治 以下、ブロッコリー)と

株式会社日本一ソフトウェア(本社：岐阜県各務原市 代表：北角 浩一 以下、日本一

ソフトウェア)の２社は、平成 24 年４月 18 日、共同で開発、プロジェクト運営を行う

「Zillions of enemy X(以下、Z/X“ゼクス”)」のトレーディングカードゲーム制作発表

会を開催いたしました。以下、「Z/X」につきまして、その概要をお知らせいたします。 

 

 「Z/X」とはブロッコリー、日本一ソフトウェアの異なる特性を持つ２社の強力なタッグ

によって生まれた新しいプロジェクトです。本プロジェクトは複数のプラットホームでの

展開を予定しております。 

  

「Z/X」プロジェクトの概要といたしましては「アクエリアンエイジ」等、数多くのカー

ドゲームを企画・発売して来たブロッコリーがカードゲームの展開を担当いたします。カ

ードゲームの開発は「ディメンション・ゼロ」や「プロジェクトレヴォリューション」等、

数多くのカードゲームを開発した実績を持つ、国内トップの開発メーカー遊宝洞が担当い

たします。そして、全世界累計出荷本数 170 万本を誇る「魔界戦記ディスガイア」シリー

ズや「うたの☆プリンスさまっ♪」シリーズなど、確かな開発力に定評のある日本一ソフ

トウェアがコンシューマゲームの展開を担当いたします。 

 

 プロジェクトの先駆けとなりますカードゲーム第１弾の発売は平成 24 年７月 27 日を予

定しており、以降、３ヶ月ごとに新弾の発売を予定しております。また、コンシューマゲ



ームの発売は来春を予定しております。その他にもオンラインゲーム化、ソーシャルゲー

ム化など、２社の特性を活かした従来にはない複数のプラットホームでの展開を計画して

おりますので、ご期待下さい。 

 

 雑誌とのタイアップでは、発行部数 38 万部を誇り、若いカードゲームユーザーの圧倒的

な支持を集めております集英社「Vジャンプ」にて「Z/X」のコミックスの連載が決定いた

しました。また、「Vジャンプ」とはコミックスだけでなく、リアルイベントや紙面におい

ても強力にタイアップしてまいります。 

 

 カードゲームにつきましては、「無料で始められるカードゲーム」、「全国のすべての地域

が主役のご当地カードゲーム」をコンセプトとし、商品とイベント、公式 HP が連動する今

までにないカードゲームを目指してまいります。「本格的なカードゲームで遊びたいユーザ

ーの為のゲーム」を提供していくべくスタッフ一同邁進してまいります。 

 

今後ともご支援、ご協力を賜りたく存じますとともに、「Zillions of enemy X（ジリオ

ンズ オブ エネミー エックス」にご注目、ご期待頂きますよう、宜しくお願い申し上げま

す。 

◆概要◆ 

名称   ：Zillions of enemy X（ジリオンズ オブ エネミー エックス） 

プロジェクト概要 ：ブロッコリーによるカードゲームの企画・販売と、 

日本一ソフトウェアによるコンシューマゲームの開発・販売等 

 権利表記   ：©BROCCOLI/Nippon Ichi Software, Inc. 

 より詳細な情報はこちらよりご確認いただけます。 http://www.zxtcg.com/ 

以     上 

 


